
NJOFTIM! 

 

MBI REGJISTRIMIN E FËMIJËVE NË ÇERDHE DHE KOPSHTE 

Bazuar në ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 69/2012 “Për sistemin 

arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar dhe Vendimit nr.283, datë 11.09.2023 të 

Kryetarit të Bashkisë “Rregullore mbi organizimin, funksionimin, detyrat dhe procedurat për zbatimin e 

kompetencave për institucionin parashkollor të Bashkisë Patos” Bashkia Patos ka nisur procedurën e 

regjistrimit të fëmijëve në Çerdhe dhe Kopshte për vitin akademik 2025-2026. 

 

REGJISTRIMI NË CERDHE 

Dokumentacioni: 

▪ Çertifikata personale e fëmijes, e pajisur me fotografi, e cila duhet të jetë e tre muajve të fundit; 

(E-Albania) 

▪ Çertifikatë familjare; (E-Albania) 

▪ Vërtetim banimi ose Kontratë Qëraje 

▪ Vërtetimin nga mjeku i lagjes/Konsultori për gjëndjen shendetesore që tregon se fëmija ka kryer 

vaksinat e detyrueshme (Kartela e Vaksinimit) 

▪ Analizat e koprokulturës (feçe-parazit) 

▪ Vërtetim i pagës nga prindërit ose kujdestari i fëmijës. 

▪ Parapagesa prej 3000 lekësh, e cila shërben si garanci dhe u kthehet prindërve në momentin që i 

kanë shlyer të gjitha detyrimet dhe duan ta ç’rregjistrojne fëmijën.; 

 

▪ Për fëmijët me nevoja të veçanta : Dokumentacioni i mësipërm dhe Vendimi nga KMCAP 

▪ Për fëmijët me status jetimi: Dokumentacioni i mësipërm dhe Libreza e statusit të jetimit. 

▪ Për fëmijët e familjeve ku kujdestari ka statusin e jetimit: Dokumentacioni i mësipërm dhe 

Libreza e statusit të jetimit; 

▪ Për fëmijët ku kujdestari ligjor është me aftësi të kufizuara mendore, fizike, me sëmundje të 

rënda: Dokumentacioni i mësipërm dhe Raporti mjekoligjor i kujdestarit ligjor të fëmijës; 

▪ Për fëmijët e familjeve që trajtohen me ndihmë ekonomike: Dokumentacioni i mësipërm dhe 

Vërtetim nga Njësia Administrative për trajtimin me ndihmë ekonomike të kujdestarit ligjor; 

▪ Për fëmijët e familjeve ku kujdestari ligjor i fëmijës është i divorcuar ose i ve, dhe me pagë 

nën atë minimale: Dokumentacioni i mësipërm dhe Vërtetim page i kujdestarit ligjor i cili duhet 

të jetë nën pagën minimale si dhe Vërtetim për kontributet e sigurimeve shoqërore e shëndetësore 

për indvidin nga portal zyrtar e-albania. 

 

REGJISTRIMI NË KOPSHT 

Dokumentacioni për kopshtin me drekë: 

▪ Çertifikata personale e fëmijes, e pajisur me fotografi, e cila duhet të jetë e tre muajve të fundit; 

(E-Albania) 

▪ Çertifikatë familjare; (E-Albania) 

▪ Vërtetim banimi ose Kontratë Qëraje 



▪ Vërtetimin nga mjeku i lagjes/Konsultori për gjëndjen shendetesore që tregon se fëmija ka kryer 

vaksinat e detyrueshme (Kartela e Vaksinimit) 

▪ Analizat e koprokulturës (feçe-parazit) 

▪ Vërtetim i pagës nga prindërit ose kujdestari i fëmijës. 

▪ Parapagesa prej 3000 lekësh, e cila shërben si garanci dhe u kthehet prindërve në momentin që i 

kanë shlyer të gjitha detyrimet dhe duan ta ç’rregjistrojne fëmijën.; 

 

▪ Për fëmijët me nevoja të veçanta : Dokumentacioni i mësipërm dhe Vendimi nga KMCAP 

▪ Për fëmijët me status jetimi: Dokumentacioni i mësipërm dhe Libreza e statusit të jetimit. 

▪ Për fëmijët e familjeve ku kujdestari ka statusin e jetimit: Dokumentacioni i mësipërm dhe 

Libreza e statusit të jetimit; 

▪ Për fëmijët ku kujdestari ligjor është me aftësi të kufizuara mendore, fizike, me sëmundje të 

rënda: Dokumentacioni i mësipërm dhe Raporti mjekoligjor i kujdestarit ligjor të fëmijës 

▪ Për fëmijët e familjeve që trajtohen me ndihmë ekonomike: Dokumentacioni i mësipërm dhe 

Vërtetim nga Njësia Administrative për trajtimin me ndihmë ekonomike të kujdestarit ligjor. 

▪ Për fëmijët e familjeve ku kujdestari ligjor i fëmijës është i divorcuar ose i ve, dhe me pagë 

nën atë minimale: Dokumentacioni i mësipërm dhe Vërtetim page i kujdestarit ligjor i cili duhet 

të jetë nën pagën minimale si dhe Vërtetim për kontributet e sigurimeve shoqërore e shëndetësore 

për indvidin nga portal zyrtar e-albania. 

Dokumentacioni për kopshtin pa drekë: 

▪ Certifikatë personale  e fëmijës (E-Albania); 

▪ Certifikatë familjare (E-Albania); 

▪ Vërtetim i vaksinave lëshuar nga Qendra Shëndetësore; 

▪ Për fëmijët me nevoja të veçanta : Vendimi nga KMCAP. 

 

Afati i regjistrimit: 02.06.2025-31.06.2025 

NUK KA TARIFË PËR REGJISTRIMIN. 

Prindërit paguajnë një tarifë vetëm për ditët që i dërgojnë fëmijët e tyre në çerdhe apo kopësht me drekë. 

Për kategori të veçanta, Bashkia Patos ka parashikuar tarifa lehtësuese. 

Për çdo informacion shtesë ju lutem paraqituni pranë Drejtorisë së Mbrojtjes Sociale dhe Politikave të 

Arsimit, Bashkia Patos ose mund të kontaktoni në numrin e telefonit: +355 69 69 35 211. 


